
Pag. 1 / 2

comune di trieste

piazza Unità d'Italia 4

34121 Trieste

www.comune.trieste.it

partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO BIBLIOTECHE, ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI

PO DIRITTO ALLO STUDIO, UNIVERSITA' E RICERCA

REG. DET. DIR. N. 3950 / 2015

Prot. Corr.:  16/9/11/15/344 (13879)

OGGETTO: CIG  Z4317747A4  -  IL  MIO  PRIMO  CONCERTO  DI  NATALE  -  Affidamento  di  una
prestazione di servizio per una replica dd. 20.12.205 - Scuola di Musica della Civica Orchestra di Flauti
Giuseppe Verdi - Spesa di euro 732,00 (iva inclusa)

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

RICHIAMATA

- la deliberazione consiliare n. 37 dd. 15.9.2015 di approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio
finanziario 2015 e del bilancio pluriennale;

RILEVATO CHE

- la Scuola di Musica della Civica Orchestra di Flauti Giuseppe Verdi (p.i. 01084680329, cf 90104690327)
organizza un evento denominato  IL MIO PRIMO CONCERTO DI NATALE dedicato ai bambini
nella fascia di età fino a 36 mesi;
- è interesse dell'Amministrazione offrire alle famiglie dei bambini e delle bambine di Trieste l'opportunità
di  partecipare  ad  un  evento  così  importante  per  la  sua  valenza  educativa  rivolta  ad  una  età
particolarmente feconda per quanto riguarda l'apprendimento musicale, per cui all'organizzatore della
manifestazione è stato richiesto di effettuare una prestazione di servizio inerente a una replica dello
spettacolo;
- vista la nota dd. 04.12.2015 con cui la  Scuola di Musica della Civica Orchestra di Flauti Giuseppe Verdi
indicava nel 20 dicembre p.v. presso la palestra della scuola Italo Svevo di via Svevo 15 la data della replica
dello spettacolo e precisava in euro 600,00 (iva esclusa) l'importo della prestazione di servizio richiesta;

RICHIAMATO

il D. Lgs. n. 52 dd. 07/05/2012 e successive modifiche, con il quale si estende agli EELL l'obbligo di fare
ricorso al MEPA (mercato elettronico per la Pubblica Amministrazione) e rilevato che per il servizio di
cui trattasi è fornito esclusivamente dalla  Scuola di Musica della Civica Orchestra di Flauti Giuseppe
Verdi;

RITENUTO ALTRESI’

di affidare alla Scuola di Musica della Civica Orchestra di Flauti Giuseppe Verdi  la prestazione di servizi

Responsabile del procedimento dott. Luca BERTI Tel: 040 675 4783 E-mail: LUICA.BERTIi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Carlo De Marco Tel: 0406758732 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco Tel: 0406758732 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3950 / 2015



Pag. 2 / 2

relativamente alla  replica  dello spettacolo IL  MIO PRIMO CONCERTO DI  NATALE previsto per  il
giorno 20 dicembre p.v. presso la palestra della Scuola Italo Svevo di via Svevo 15;

CONSIDERATO CHE

-  la  spesa  in  oggetto  del  provvedimento,  non  è  svolta  nell'ambito  delle  competenze  (funzioni)
amministrative dell'ente, nonché di programmi e progetti in relazione ad attività consolidate a partire
almeno dal 2009 ed è pertanto soggetta alle limitazioni di cui all'art. 6, c.8, D.L. 31 maggio 2010, n.78,
convertito dalla legge 30 luglio 2010, n. 122;
- le spese in oggetto verranno a scadenza nel 2015 per euro 732,00 iva compresa;

VISTI 

- l'art. 17 del Regio Decreto n. 2440/1923 e succ. modifiche;
- la legge 241/1990 (modificata dalla L. 15/2005), in particolare l'art. 1;
- l'art. 107 e 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 “T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali” relativo alle
funzioni e alle responsabilità della dirigenza;
- l'art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste, che disciplina caratteristiche e funzioni della dirigenza;
-  l'art. 43 del  vigente  Regolamento comunale  di  contabilità, che  disciplina  la  titolarità  e  le  modalità
dell'impegno;
- l’art. 7, lettera A, punto 7, del Regolamento per le spese in economia approvato con D.C. n. 78 dd.
04/10/2004;

DETERMINA

1. di affidare alla Scuola di Musica della Civica Orchestra di Flauti Giuseppe Verdi con sede a Trieste in
via  Svevo  15  (p.i.  01084680329, cf  90104690327)  -  la  realizzazione  della  prestazione  di  servizi
relativamente ad una replica dello spettacolo IL MIO PRIMO CONCERTO DI NATALE prevista per il
giorno 20 dicembre p.v. presso la palestra della scuola Italo Svevo   per una spesa di euro 732,00 IVA
inclusa);
2. di dare atto che la spesa in oggetto del provvedimento: 

• non  viene  svolta  nell'ambito  delle  competenze  (funzioni)  amministrative  dell'ente, nonché  di
programmi e progetti in relazione ad attività consolidate a partire almeno dal 2009 ed è pertanto
soggetta alle limitazioni di cui all'art. 6, c.8, D.L. 31 maggio 2010, n.78, convertito dalla legge 30
luglio 2010, n. 122;

• verrà a scadenza nel 2015 per euro 732,00 iva compresa;
3. di impegnare la spesa complessiva di euro 732,00 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 00001390 PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER L'AREA
EDUCAZIONE, 
UNIVERSITA' E 
RICERCA (202-001)

L0001 00019 1306 00202 00001 C 732,00 2015:732,0
0;

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Dott. Luca BERTI

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento dott. Luca BERTI Tel: 040 675 4783 E-mail: LUICA.BERTIi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Carlo De Marco Tel: 0406758732 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco Tel: 0406758732 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3950 / 2015


